
Arrangem entets t it el:  FuturX

Startdato:  01-11-2019

Slutdato:  01-04-2020

Antal opførelser :  64

Navn på stedet :  Sydhavn Teater i P44

Vejnavn:  Borgbjergsvej  

Husnr.:  44

Etage:  st

Postnr. :  2450

By:  København SV

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  100000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

FuturX er  et  am bit iøst  m arathonprojekt ,  som  er udvik let  og init ieret  af teater leder Mille Mar ia 
Dalsgaard(DK)  baseret  på fire workshops m ed den nye skuespilchef(Thor leifur  Örn Arnarsson, 
I SL)  på Volksbühne.  
Målet  er  at  skabe en højkvalitat iv  t væræstet isk v isuel m arathonperform ance, som  baner vejen 
for nye æstet iske udt ryk eksekveret  i et  innovat ivt  form at , der m ikser genrer.  
FuturX favner skalaen:  lokal < ->  global m ed kunstnere fra forskellige discipliner  og 7 lande 
involveret  i skabelsen heraf.   
Art -directors inddelt  i proj ektets kapit ler :   
Kapitel 1. KLI MA/ KØN ( I sland) :  Sunneva Ása Weisshappel( v isual ar t ist / perform er) ,  
gæsteperform er:  Kat r ína Mogensen(visual art ist / m usiker) .   
Kapitel 2. GLOBALI SERI NG (USA/ I srael)  Ar iel Sereni Brown(avantgardekunstner) , Mille Maria 
Dalsgaard(performer) . 
Kapitel 3. CYPERSPACE (Tyskland) :  Mirko Borscht ( inst ruktør) , Christ ian Beck(scenograf) . 
Kapitel 4. TOMRUM (Øst r ig) :  Wolfgang Menardi(perform er/ scenograf) .  
Kapitel 5. BI ODI VERSI TET(Norge) :  I ngr id Solvik(m ult ikunstner) .  
Perform ere fra Sydhavn Teater:  Maria Carm en Lindegaard, Mille Maria Dalsgaard.  
Kustode:  Oscar Steen(SE) , producent :  Marie Egetoft .   
SKUESPI LCAST findes ved open call.  

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Sydhavn Teater præsenterer næste sæsons flagskibsprojekt  FuturX, der sam m en m ed 
involverede kunstnere og publikum  tager tem peraturen på vores frem t id.  
Form atet  er  en im m ersiv durat ional perform ance, der er organiseret  som  en stafet  m ed fem  
banebrydende internat ionale v isual ar t  directors der på skift  dykker ned i k lodens t ilstand og 
for tolker denne. Over fem  m åneder v isualiserer  og sanseliggør kunstnerne de store aktuelle 
em ner:  k lim a, køn, globaliser ing, cyperspace, tom rum  og biodiversitet .   
 
Publikum  for føres i værket  ind i forskellige frem t idsscenar ier .  Her kan de i løbet  af de i alt  64 
åbningsdage og 512 t im er FuturX spiller ,  lade sig opsluge af fem  im m ersive verdener, der hver 
især udvik ler  en alternat iv v ision for  den eller  så uhåndgr ibelige frem t id, og gør denne 
m ærkbar.  
Frem t idslaborator iet  FuturX bliver et  sam t idsperform ancem useum , der holder åbent  hver 
onsdag t il lørdag fra k l.  14 – 22, hvor du som  publikum  kan købe et  turpas og kom m e, når du 
v il.

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

FuturX er  vores t il dato største projekt .  Det  er  am bit iøst ,  eksper im enterende og banebrydende. 
Det  er  også flabet ,  ikke set  før  og vovet .  At  løfte et  m arathon projekt  som  FuturX kræver m ere 
end en norm al indsats indenfor form idling og kom m unikat ion. Vi ønsker derfor  at  realisere flere 
t ilt ag for  at  opsøge nye publikum sgrupper og im ødekom m e disse m ed m ater iale, så de får  
spændvidden af den skelsæt tende oplevelse, FuturX intenderer  at  blive. 
 
Vi v il udover den sædvanlige indsats (hj em m eside, FB, I nsta,  newslet ter)  realisere:  
-  Et  website som  løbende form idler  projektet  på engelsk og dansk. 
-  En video-dokum entat ion på høj t  niveau, der indsigtsfuldt  og pir rende kan form idle løbende 
på de Sociale Medier  om  de visuelle team s, værkets frem dr ift  og efter følgende fungere som  en 
sam let  og seværdig dokum entar.  
-  Et  v isuelt  at t rakt iv t  og udfør ligt  program  m ed filosofi,  værdisæt , spørgsm ål fra skit seblokken, 
som  sæt ter  FuturX i kontekst .  
-  En kam pagne i byrum m et  og på de sociale m edier. 
-  Skolem ater iale t il fagene:  Sam fundsfag, Dansk, Histor ie.  
 
Ovenstående bliver  suppleret  m ed pressearbejde, opsøgende salg og ar t ist  t alks +  workshops 
undervejs, der folder værket  ud. 

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Sydhavn Teater

Mom sregist reret :  Ja

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )  



Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  www.sydhavnteater.dk

 


